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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 10. august 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 342 (alm. del) efter ønske fra Helene Liliendahl Brydensholt (ALT) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 342: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor Danmark har asylansøgere i fase 1 og fase 2 

placeret på udrejsecentre i stedet for asylcentre? 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen har Udlændinge- og Integrationsministeriet indhentet bi-

drag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”Den primære målgruppe for udrejsecentrene er udlændinge i udsendel-

sesposition. Der kan dog være forskellige årsager til, at andre udlændinge 

også indkvarteres på udrejsecentrene. 

  

Eksempelvis kan der være situationer, hvor en udlænding ikke længere til-

hører målgruppen for centret, men hvor en flytning væk fra udrejsecentret 

til et opholdscenter undlades eller udskydes, uanset at udlændingen ikke 

længere er i udsendelsesposition. Der kan fx være tilfælde, hvor særlige 

sociale eller familiære forhold tilsiger dette. 

 

Et andet eksempel er udlændinge, der er udvist ved dom, som har en ver-

serende sag om opholdstilladelse i Danmark. En udlænding, der er udvist 

ved dom, vil fortsat tilhøre den primære målgruppe for et udrejsecenter, 

uagtet at udlændingen måske ikke er i aktuel udsendelsesposition, fx fordi 

udlændingen har søgt om asyl i Danmark. 

 

For så vidt angår Udrejsecenter Avnstrup bemærkes det, at udrejsecentret 

også anvendes til indkvartering af familier, der har søgt asyl, men som i 

medfør af Dublinforordningen skal overføres til en anden medlemsstat 

uden realitetsbehandling af deres asylsag i Danmark. Disse udlændinge be-

tragtes ikke som værende i udsendelsesposition. 
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De ovenfor nævnte eksempler er ikke udtømmende. Der kan derfor være 

andre tilfælde, hvor en udlænding vil være indkvarteret på et udrejsecen-

ter, uanset udlændingen ikke umiddelbart tilhører udrejsecentrets oprin-

delige målgruppe.” 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Søren Larsen 

 


